



GLOBAL RELATIONS

NYHETSREV DECEMBER 2023

Tack vare din insats får över 360 elever gå i skolan, äta sig mätta och känna mer hopp om framtiden. Vi anser att utbildning är en viktig väg ur fattigdom och avgörande för hur man klarar sig vidare i livet. Tillsammans ger vi ungdomarna en chans till en ljusare framtid och med det här nyhetsbrevet beskrivs vad som händer i föreningen och i Kenswed Organization.

KENSWED ORGANIZATION - EN SAMMANFATTNING

Kenswed Secondary School är en gymnasieskola för fattiga ungdomar i Nairobi, Kenya. Fattig ungdom är i det här fallet ungdomar som inte kan betala skolavgifter, bor i slummiljö och har i regel ensamstående föräldrar med mycket låg inkomst. Kenswed startade 2012 och har stadigt vuxit till en skola med över 360 elever och mer än 50 anställda (lärare, kökspersonal, kurator, kommunikatör, vakter med mera). Dessutom hjälper några alumner till på skolan mot en mindre ersättning. Skolan blev ett internat 2017 och där bor idag 185 flickor. Vi bistår även med boende åt mer än 100 pojkar.

Kenswed Hospital öppnade 2019. Det är en hälso- och mödravårsklinik som bland annat erbjuder stöd åt gravida och allmän hälsovård. Man hjälper även till med förlossningar och flertalet barn har fötts på kliniken. Man har även en ambulans som gör att man kan hjälpa de som inte har möjlighet att ta sig till kliniken. I mitten av 2023 har kliniken behandlat mer än 21.000 patienter.

Kenswed Vocational Training Center är en yrkesskola som erbjuder olika praktiska utbildningar som lättare ska leda till jobb för de som inte väljer eller kan läsa vidare på högskola. Den startade i november 2020 med utbildning inom hair and beauty. Här går cirka 100 elever.

På Kenswed finns det installerat en vattenbrunn som förser skolan med vatten och erbjuder även vatten till boende i närområdet. Vi har även installerat solpaneler som driver vattenpumpen. På skolgården finns en multi-court arena, som kan användas till bland annat bandy och basket. Här kan eleverna fokusera på sina studier och mår bra tillsammans med sina kamrater. På morgonen serveras te med bröd och till lunch serveras Ugali (majsgröt), Githeri (majs och böngryta) eller annan lokalproducerad mat. Lokalerna har även indragen el som gör det möjligt att använda datorer och projektorer i stor omfattning samt att även studera på kvällen när solen gått ned.

Kenswed Secondary School följer den kenyanska läroplanen och de regler som Ministry of Education har satt upp. Skolan har även ofta utbyten med svenska lärare och lärarstudenter för att utveckla pedagogiken på skolan.

Kenswed Secondary School, Kenswed Hospital och Kenswed Vocational Training Center drivs som fristående projekt inom frivilligorganisationen Global Relations, i nära samråd med huvudfinansiären Zelmerlöw & Björkman Foundation. Läs mer på vår hemsida www.globalrelations.se.



SENASTE NYTT

Verksamheten på Kenswed utvecklas. Bland annat finns det nu ett café som drivs utav en tidigare elev. Nedan presenteras till en början andra alumner som tagit högskoleexamen.



David gratuleras för sin examen.

David Ndung är uppväxt i slummen i Ngong och i höst blev han historiskt då han blev den första i sin familj att ta en universitetsexamen! Han har studerat IT på Cooperative University of Kenya. Detta var möjligt tack vare Kensweds stipendium för högskolestudier. Vi är så glada för Davids skull och önskar honom lycka till i framtiden!

Vi vill även gratulera Purity Mwhaki som också tagit examen. Purity har också via stipendium från Kenswed läst en högskoleutbildning. Hon gick en utbildning inom service management på NIBS technical college. Hon har dessutom nyligen fått jobb på ett 5-stjärnigt hotell, stort grattis och lycka till!



Purity som också tagit examen.



Patrick ihop med andra alumner.

Vi säger också grattis till Patrick Akali för sin högskoleexamen via Kensweds stipendium. Han har läst en inriktning mot IT på KCA University. På bilden till vänster blir han gratulerad av andra några fler alumner från Kenswed. Patrick tackar själv med orden: "Thank you Kenswed for all your efforts that have led me here today. You are indeed a blessing from God".

Global Relations har en fantastisk grupp på Linköpings universitet. Den består av 9 eldsjälar som bland annat säljer fika och anordnar loppisar på skolområdet. På bilden till höger säljs det fika på LiUs Campus Valla.



Global Relations LiU säljer fika.



Foto från ZBFs insamlingsgala 2023.

Kensweds huvudfinansierare, ZBF, har haft sin årliga insamlingsgala. Det var ca 400 personer där och Kensweds rektor Harrison och alumnen Lorraine fick äran att hålla tal och berätta om sina erfarenheter. En utav filmerna som spelades upp på galan på ses på länken:

<https://vimeo.com/887213498?share=copy>

Glöm inte att det går att köpa kaffe till förmån för Kenswed! Årets julklapp är som vanligt kaffe från Kafferäven Per Nordby. Det rostar i Bellevue men köps in från mindre producenter i Kenya. Beställ via länken så går förtjänsten till Kenswed:

[KENSWED KAHAWA | Stöd utbildning medan du dricker kaffe](#) | [Kafferäven](#) (kafferaven.se)



Att genomföra praktik på Kenswed

Lisa Broberg är läkarstudent som gjort praktik på Kenswed Hospital. Läs här om hennes resa och upplevelser under den tiden.

Under fyra veckor i juli och augusti var jag på Kenswed Hospital på praktik. Jag är läkarstudent på Linköpings Universitet och kom i kontakt med Kenswed när jag var i Kenya på utbyte förra året. Jag trivdes så bra i Kenya så därför ville jag komma tillbaka.

Jag blev varmt välkommen på Kensweds sjukhus. Det är ett superhärligt gäng som jobbar där, så fort det var lugnt på sjukhuset satt vi alla i receptionen eller drack te och åt mandazis (lite som doughnuts utan socker) och pratade om livet och skrattade i princip nonstop. Det var ett väldigt öppet klimat och vi hade många konversationer om sjukvården och livet i Sverige jämfört med Kenya, som jag lärt mig mycket av. Alla var väldigt generösa med att dela med sig av sin kunskap så även när det var lugnt på sjukhuset lärde jag mig mycket.



Lisa med sina praktik-kollegor.



Kenswed hospital utifrån.

Jag fick se mycket på min tid på Kenswed. Jag hängde med Dr Joyceline på hennes mottagning, där patienter i alla åldrar kom för bedömning. Bland annat har jag träffat på patienter med tuberkulos och HIV. Jag följde också med sjuksköterskorna under MHV och BHV-besök. Det var alltid kul att få träffa mammorna och alla gulliga bebisar, och jag fick möjlighet att sätta perifera infarter, administrera mediciner intravenöst och ge vaccin.

Men det mest spännande var att vara med på förlossning. Det var en ny värld för mig som ännu inte gjort gynekologi-placeringen. Två förlossningar hann jag vara med på under mina veckor där. Det är jag väldigt glad för eftersom flera av mina klasskamrater här hemma aldrig lyckats se en vaginal förlossning under

sina fyra veckor på gyn/obstetrikplaceringen. Jag kommer nog aldrig glömma de kvinnorna som födde barn de veckorna. Även om jag inte kunde assistera så mycket medicinskt, så kändes det fint att få vara ett stöd för kvinnorna och helt enkelt bara få finnas där för dem. I Kenya är det nämligen ovanligt att papporna är närvarande på rummet under förlossningen.

Vid den första förlossningen andades eller skrek inte barnet när det kom ut. Läkaren och sjuksköterskan som assisterade vid förlossningen gick direkt till barnbordet för att återuppliva barnet. Jag stod kvar hos mamman och försökte fokusera på att lugna henne, trots att jag själv inombords var allt ifrån lugn. Till slut började barnet skrika och lättnaden var total. Det hade kanske inte lyckats om det inte vore för att personalen är så kompetent och för att det finns utrustning på Kenswed som till exempel NeoPuff. Det är en mask man sätter över barnets ansikte för att ge andningsstöd. När en av sjuksköterskorna visade mig runt på sjukhuset min första dag och visade mig NeoPuffen berättade han att en sådan finns på långt ifrån alla förlossningskliniker i Kenya. Det gjorde mig tacksam till att Kenswed finns. Det finns en entusiasm och glädje hos personalen i det de gör som verkligen är inspirerande. Nu gick det bra för det lilla barnet som föddes i juli, och det var fantastiskt att hålla detta lilla barn i väntan på att mamma var redo, och få välkomna det till världen. Det är ett ögonblick jag aldrig kommer glömma.



Paus under sjukhusets solpaneler.



På uppdrag med ambulansen.

Jag är så tacksam till Kenswed organisation som gav mig chansen att komma dit, och framför allt till alla som jobbar på sjukhuset, som alltid fick mig att känna mig välkommen och som lärt mig så mycket. Jag hoppas att jag en dag får möjlighet att återkomma.

/Lisa Boberg

STÖD OSS

Vi påminner om att det är möjligt att stödja projektet via autogiro. Är du eller vet du någon som är intresserad av detta så finns all information på hemsidan www.globalrelations.se. Målet är att månadssponsorer ska täcka upp de fasta månadskostnader så att vi kan fokusera mer på utveckling och förbättring. Vi ber därför dig att informera om projektet för vänner och bekanta för att få in fler sponsorer och göra detta möjligt! Vi är en liten organisation som drivs helt ideellt så all hjälp är vi mycket tacksamma för.



STÖD PROJEKTET

Swish 1234537775

eller

Bg 5432-2151

Vi är så tacksamma!

Tack till er som gör detta möjligt

BARMAN CONSULTING AB

DHO Engineering AB

E11
state of elevenate



ekonomiansvarig
REDOVISNINGSBYRÅ

Alla privata sponsorer!

SÖRGÅRDSSKOLAN

CRAFT ::